
VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 1 (celkem 32) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 
 

Zápis 
 

ze VII. řádného zasedání Zastupitelstva města Pardubic, 
které se konalo dne 14.05.2015 od 16:00 hodin 

ve Společenském sále budovy radnice Pardubice 
 
Přítomni: 36 členů zastupitelstva  
 
Omluveni: 3 členové zastupitelstva 
 
 

J e d n á n í 
 

VII. řádného zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil Martin CH A R V Á T,  primátor města. 
Úvodem přivítal přítomné zastupitele i veřejnost. Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku 
zasedání přítomno 29 členů zastupitelstva, v průběhu zasedání se dostavilo dalších 7 členů.  
 
Pracovní předsednictvo  bylo navrženo a schváleno v tomto složení:   (pro 30, nehl. 6) 
 

- Jiří  R O Z I N E K  
- Helena  D V O Ř Á Č K O V Á  
- Jakub  R Y CH T E C K Ý  
- Jan  Ř E H O U N E K  
- Martin  CH A R V Á T   
 

Návrhová komise  byla navržena a schválena v tomto složení:   (pro 31,  nehl. 5) 
 

- Štěpánka  F R A Ň K O V Á  
- Jan  M A Z U C H 
- Jan  L I N H A R T 

 
Ověřovateli zápisu z minulého VI. mimořádného zasedání ZmP byli: 
 
- Ivana  D O L E Č K O V Á 
- Jan  M A Z U C H 
 
Písemné připomínky nedošly. Zápis VI. mimořádného zasedání Zastupitelstva města Pardubic byl na základě 
vyjádření ověřovatelů   s c h v á l e n . 

 
Ověřovateli zápisu ze VII. zasedání zastupitelstva města byli jmenováni: 

 
- Věra  L A U R Y N O V Á 
- Pavel  S T U D N I Č K A 
 
 
 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 2 (celkem 32) 

 

 
I. 

Schválení programu zasedání 
 
 
- Zprávu č. 7 „Prominutí dluhu na nájmu“ a zprávu č. 17 „Prodej zbytkových bytových jednotek“ 

náměstkyně H. Dvořáčková stáhla z programu jednání. 
 

- P. Klimpl zažádal od příštího zasedání ZmP o dodávání zprávy č. 1 „Zpráva o činnosti RmP a MmP od 
posledního zasedání ZmP“ minimálně jeden den před konáním zasedání ZmP. 
 

 
Program VII. zasedání zastupitelstva města včetně změn byl schválen takto: 
                         (pro 34, nehl. 2) 
 
 
 
1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP  
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 
   
2. Převody a prodeje nemovitostí 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
3. III. změna rozpočtu města na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
4. Novela Statutu města 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
6. Statut finančního výboru, Statut kontrolního výboru 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
7. Prominutí dluhu na nájmu - STAŽENO 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
8. Odkoupení pozemku od TJ Lokomotiva v Lesoparku na Dukle 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
9. Smluvní vztahy se společností Dostihový spolek a.s. 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
10. Návrh změn ve složení orgánů PAP PARDUBICE o.p.s, Pardubická plavební a.s. a VAK Chrudim a.s. 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
11. Strategický dokument elektronizace RmP a ZmP 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 3 (celkem 32) 

12. Program regenerace městské památkové rezervace 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
13. Prostředky na nájemné nebytových prostor v sociální oblasti 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
14. Dotace na letní kino 2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
15. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZmP ke dni 28.02.2015 
P: Karel Haas, člen zastupitelstva města 
 
16. Ocenění města Pardubice 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 
 
17. Prodej zbytkových bytových jednotek - STAŽENO 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
 
18. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
Pracovněprávní spor - JUDr. Kout 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
Přehled vyplacených náhrad neuvolněným členům ZmP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
  
Průběh pořizování územně plánovací dokumentace 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Výroční zpráva VAK Pardubice a.s. 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
Programové prohlášení RmP pro období 2015 – 2018 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 
 
 

 

Na stůl členové ZmP obdrželi tyto materiály: 

 
- Zprávu číslo 1 „Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP“ 

 
- Upravenou přílohu ke zprávě číslo 14 „Dotace na letní kino 2015“ 

 
- Novou informativní zprávu „Programové prohlášení RmP“ 

 
- Doplněná usnesení u zprávy číslo 10 „Návrh změn ve složení orgánů PAP PARDUBICE o.p.s., 

Pardubická plavební a.s. a VAK Chrudim a.s.“ 
 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 4 (celkem 32) 

- Doplněnou stranu číslo 8 přílohy ke zprávě číslo 5 „Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství“  

 
- Nové znění informativní zprávy o průběhu pořizování územně plánovací dokumentace 

 
- Úplné znění přílohy ke zprávě číslo 11 „Strategický dokument elektronizace RmP a ZmP“ 

 
- Výroční zprávu 2014 společnosti EKOCENTRUM PALETA 

 
 

 
 

II. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
 

 
 

1. 
Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- Seznámil se zprávou, kterou zastupitelé obdrželi na stůl. 
 
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
Štěpánka Fraňková 
Jaroslav Menšík 
František Brendl - podal nový návrh na usnesení č. 3 – tento návrh nebyl přijat 
Jan Řehounek 
Helena Dvořáčková 
Otakar Kovařík 
Milan Košař  - podal nový návrh na usnesení č. 2 – tento návrh nebyl přijat 
Radim Fülle 
Vítězslav Štěpánek 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 193 Z/2015      (pro 30, proti 1, zdrž. 2, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou zprávu o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 8, proti 16, zdrž. 8, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 5 (celkem 32) 

R u š í  
usnesení RmP č. 849/2015 o zadání zpracování odborného posudku doktoru Plosovi. Varianty budou 
předloženy zastupitelstvu. Pokud bude poté potřebné takové posouzení zadat, bude zadáno nejméně 
dvěma nezávislým organizacím. 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 12, proti 18, zdrž. 3, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
radu města, aby zpětně do jednacího řádu RmP zapracovala pořizování hlasového záznamu rady, a to 
v intencích jako tomu bylo v předchozích volebních obdobích. 
 
 

 
 

2. 
Převody a prodeje nemovitostí  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Stručně okomentovala předloženou zprávu a vyzvala p. Václava Stříteského, který okomentoval 
jednotlivé návrhy na usnesení a dále odpovídal na dotazy zastupitelů, které se týkaly hlavně návrhů 
na usnesení číslo 1, 26 a 29. O původních usneseních číslo 1 a 29 nebylo hlasováno z důvodu 
podání pozměňujících návrhů na usnesení p. K. Haasem.  

 
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
Karel Haas  - podal 2 nové pozměňující návrhy na usnesení (viz usnesení č. 219 Z/2015 a  

220 Z/2015) – díky schválení těchto návrhů se nehlasovalo o původních 
návrzích na usnesení číslo 1 a 29 

Michal Koláček  - na základě písemné přihlášky 
Martin Charvát 
Pavel Studnička - požádal o opravu v důvodové zprávě u návrhu na usnesení číslo 26 
Tomáš Pelikán 
Aleš Vavřička 
Štěpánka Fraňková 
Libor Slezák 
Petr Klimpl 
František Brendl - podal nový návrh na usnesení číslo 40 (nebyl schválen) 
Milan Košař 
Jiří Hájek 
Jan Mazuch 
 
 
 
 
 
 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 6 (celkem 32) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 194 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
      
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.bezúplatný převod části p.p.č. 251/1 o výměře 430 m2 (dle GP č. 7896-317/2014 p.p.č. 251/19 o 
výměře 430 m2), části p.p.č. 252/1 o výměře 128 m2 (dle GP č. 7896-317/2014 p.p.č. 252/46 o 
výměře 128 m2) k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice, do vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem 
Komenského náměstí 125, Pardubice. 
2.bezúplatný převod části p.p.č. 251/6 o výměře 27 m2 (dle GP č. 7896-317/2014 p.p.č. 251/18 o 
výměře 27 m2) k.ú. Pardubice z vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského 
náměstí 125, Pardubice s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu 
silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, se sídlem Doubravice 98, Pardubice do vlastnictví 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 195 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
I.v usnesení ZmP č.2016 Z/2010 ze dne 21.6.2010: 
1.vyjmutí textu: "po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na objekt 
ekocentra" . 
2.doplnění o text: "V případě, že prodej pozemků bude spadat do režimu DPH, bude ze schválené 
kupní ceny odvedena daň finančnímu úřadu."  
3.změnu ceny u předkupního práva z částky 600,-Kč/m2 na částku 480,-Kč/m2 
 
II. zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č.103/11 k.ú.Pardubice (pod tělesem 
cyklostezky - bude upřesněno geometrickým plánem) ve prospěch statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1 spočívajícího v právu chůze a jízdy, v právu 
strpět na pozemku těleso cyklostezky včetně jeho provozování, údržby a oprav. Smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena zároveň s kupní smlouvou. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016  
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 196 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení ZmP ze dne 17.12.2013 č. 1589 Z/2013 a ze dne 11.3.2014 č.1714 Z/2014. 
II. S c h v a l u j e  
místo směny 
1.bezúplatný převod části p.p.č. 2655/1 o výměře 27 m2 (dle GP č. 7867-30/2014 část p.p.č. 2655/1 
díl "b") k.ú. Pardubice do vlastnictví společnosti SK - EKO Pardubice s.r.o., IČ 25283979, se sídlem 
Pardubice - Semtín, průmyslová zóna Synthesia a.s. 134. 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 7 (celkem 32) 

2.bezúplatný převod části p.p.č. 3970/1 o výměře 40 m2 (dle GP č. 7867-30/2014 p.p.č. 3970/3) k.ú. 
Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice, za podmínky SÚ MmP uvedené v důvodové zprávě. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 197 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
bezúplatný převod části p.p.č. *****2*****k.ú. Pardubice do vlastnictví ***** po vyjmutí 
předmětného pozemku ze smlouvy o výpůjčce se***** a bezúplatný převod části p.p.č. 
*****2*****k.ú. Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice. Výměry částí pozemků budou upřesněny geometrickým plánem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 198 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vzdání se předkupního práva u st.p.č. *****2*****k.ú. Pardubice ve vlastnictví *****zřízeného dle 
§ 101 zák. 183/2006 Sb. ve prospěch statutárního města Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 199 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení ZmP ze dne 15.9.2009 č. 1540 Z/2009. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 200 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení ZmP ze dne 15.9.2009 ZmP usn. č. 1541 Z/2009 bod 1 a bod 2. 
II. S c h v a l u j e  
1.bezúplatný převod části p.p.č. 125 o výměře cca 69 m2, části p.p.č. 134/10 o výměře cca 108 m2, 
části p.p.č. 134/11 o výměře cca 14 m2, části p.p.č. 111/10 o výměře cca 2512 m2, části p.p.č. 
*****2*****k.ú. Ohrazenice z vlastnictví společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČ 02387930, se sídlem 
č.p. 166, Choťánky, formou darovací smlouvy do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, za podmínky, že do doby uzavření darovací 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 8 (celkem 32) 

smlouvy bude převedena část p.p.č. *****2 k.ú. Ohrazenice z vlastnictví *****do vlastnictví 
společnosti Nové Ohrazenice s.r.o. na základě doložených smluv o uzavření budoucích smluv ze dne 
31.3.2010 ve znění dodatku č.1 ze dne 5.12.2014.  
2.bezúplatný převod vybudovaných staveb komunikací, cyklostezky a sadových úprav na části p.p.č. 
125 o výměře cca 69 m2, části p.p.č. 134/10 o výměře cca 108 m2, části p.p.č. 134/11 o výměře cca 
14 m2, části p.p.č. 111/10 o výměře cca 2512 m2, části p.p.č. *****2 k.ú. Ohrazenice z vlastnictví 
společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČ 02387930, se sídlem č.p. 166, Choťánky, formou darovací 
smlouvy do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice, dle zásad pro převod technické infrastruktury. 
3.uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na dobu 2 roky ode dne uzavření. Smlouva bude 
uzavřena po ukončení smlouvy budoucí darovací uzavřené se společností Louda Auto a.s. (původně 
Autosalon Louda, spol. s r.o.), IČ 463 58 714, se sídlem Poděbrady, Choťánky 166. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 201 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení ZmP ze dne 15.9.2009 č. 1542 Z/2009. 
II. S c h v a l u j e  
1.prodej p.p.č. 4299 o výměře 307 m2 k.ú. Pardubice společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČ 
02387930, se sídlem č.p. 166, Choťánky, za cenu 640,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH. 
2.odkoupení části p.p.č. 134/1 o výměře cca 313 m2 k.ú. Ohrazenice od společnosti Nové 
Ohrazenice s.r.o., IČ 02387930, se sídlem č.p. 166, Choťánky, za cenu 640,- Kč/m2+DPH v případě, 
že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po kolaudaci staveb- komunikace a 
cyklistické stezky. 
3.odkoupení vybudované stavby komunikace a cyklistické stezky na části p.p.č. 134/1 o výměře cca 
313 m2 k.ú. Ohrazenice od společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČ 02387930, se sídlem č.p. 166, 
Choťánky, za cenu 1.000,- Kč/celek dle zásad pro převod technické infrastruktury a s připočtením 
DPH (bude-li pozemek či TI v době převodu podléhat režimu DPH). 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 202 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č. *****2***** p.p.č. *****2*****k.ú. Staré Čívice od *****, dle zásad pro 
majetkoprávní vypořádání pozemků. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 203 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 9 (celkem 32) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č. ***** p.p.č. ***** ***** p.p.č. *****2*****k.ú. Pardubice od ***** za cenu 200,-
Kč/m2 po schválení finančních prostředků ve změně rozpočtu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 204 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v textu usnesení ZmP č. 1280 Z/2013 ze dne 7.5.2013 vyjmutí *****a doplnění o *****. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 205 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odkoupení části p.p.č.*****2, části p.p.č. *****2*****k.ú. Lány na Důlku od ***** za cenu 350,-
Kč/m2 hrazené včetně geometrického zaměření z investiční akce MO Pardubice VI "Rekonstrukce 
komunikace na p.p.č. ***** v Lánech na Důlku". 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 206 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 2239/1 o výměře 403 m2, p.p.č. 2239/11 o výměře 36 m2, p.p.č. 2239/12 o 
výměře 15 m2, p.p.č. 2239/14 o výměře 3 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s 
příslušností hospodařit s majetkem pro Ministerstvo obrany, IČ 60162694, se sídlem Tychonova 
221/1, Hradčany, Praha 6, s příslušností k organizační složce pro Agenturu hospodaření s 
nemovitým majetkem MO - Odbor územní správy majetku Pardubice, IČ: 60162694, se sídlem 
Teplého 1899, Zelené Předměstí, Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 207 Z/2015        (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 10 (celkem 32) 

S c h v a l u j e  
1.bezúplatný převod p.p.č. 424/70 o výměře 215 m2, p.p.č. 424/72 o výměře 59 m2 k.ú. Studánka z 
vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČ 46495801, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice,do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice.  
 
2. bezúplatný převod p.p.č. 462/10 o výměře 2469 m2, části p.p.č. 462/17 o výměře 19 m2 (dle GP 
č.1114-29/2014 díl "a"), části p.p.č. 220/4 o výměře 35 m2 (dle GP č. 1094-38/2013 p.p.č. 220/10) 
k.ú. Studánka z vlastnictví společnosti PAYTON a.s., IČ 27658708, se sídlem Praha 3, Roháčova 
188/37,do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice. 
 
3. odkoupení dopravní infrastruktury (komunikace, chodníky, zeleň, VO) vybudované na p.p.č. 
462/10 o výměře 2469 m2, části p.p.č. 462/17 o výměře 19 m2 (dle GP č.1114-29/2014 díl "a"), části 
p.p.č. 220/4 o výměře 35 m2 (dle GP č. 1094-38/2013 p.p.č. 220/10), p.p.č. 424/70 o výměře 215 m2, 
p.p.č. 424/72 o výměře 59 m2 k.ú. Studánka od společnosti PAYTON a.s., IČ 27658708, se sídlem 
Praha 3, Roháčova 188/37, za cenu 1.000,- Kč za podmínky OMI a RMO Pardubice III ze dne 
23.2.2015, č.R/35/2015 c) uvedených v důvodové zprávě. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 208 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č. *****2*****k.ú. Staré Čívice od *****, za cenu ve výši 550,-Kč/m2. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 209 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr odkoupení p.p.č. 305/8 o výměře 7 m2, p.p.č. 331/6 o výměře 20 m2 k.ú. Popkovice od 
společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, za cenu účetní 
hodnoty pozemků v celkové výši 6.600,-Kč. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 210 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 11 (celkem 32) 

záměr odkoupení p.p.č. 1166/2 o výměře 88 m2 k.ú. Svítkov od společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČ 
27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, záměr za cenu účetní hodnoty pozemku ve výši 
1.893,-Kč . 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 211 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č. *****2*****k.ú. Staré Čívice od *****, dle zásad pro majetkoprávní vypořádání 
pozemků. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 212 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č. *****k.ú. Staré Čívice od *****, dle zásad pro majetkoprávní vypořádání. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 213 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č. 3751 o výměře 376 m2 k.ú. Pardubice od Univerzity Pardubice, IČ 00216275, 
Studentská 95, Polabiny, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se 
sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za cenu 5,- Kč/m2 po schválení finančních prostředků ve 
změně rozpočtu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 214 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 2665/29 o výměře 26 m2, p.p.č. 2740/6 o výměře 35 m2, p.p.č. 2772/25 o 
výměře 18 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 12 (celkem 32) 

Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 215 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odkoupení části p.p.č. *****, části p.p.č. *****k.ú. Lány na Důlku od *****, za cenu 350,- Kč/m2 
hrazené včetně geometrického zaměření z investiční akce MO Pardubice VI "Rekonstrukce 
komunikace na p.p.č. ***** v Lánech na Důlku". 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 216 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení ZmP ze dne 23.9.2014 č. 1972 Z/2014. 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 217 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vzdání se předkupního práva p.p.č. 2605/74 o výměře 822 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví spol. 
České dráhy, a.s., IČ 70994226,nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, Praha 1 a u p.p.č. 
*****k.ú. Pardubice ve vlastnictví *****, zřízeného dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 218 Z/2015       (pro 34, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v usnesení ZmP ze dne 20.9.2012 č. 937 Z/2012  
1.změnu textu z "po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na 
stavbu" na text "po vydání osvědčení SÚ MmP o dokončené hrubé stavbě objektu" 
2.doplnění o text: "V případě, že prodej pozemku bude spadat do režimu DPH, bude ze schválené 
kupní ceny odvedena daň finančnímu úřadu." 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 13 (celkem 32) 

Návrh č. 41  
Přijaté usnesení č. 219 Z/2015      (pro 33, zdrž. 1, nehl.2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej pozemků v majetku statutárního města Pardubice pouze za podmínky, že kupní cena bude 
určena formou znaleckého posudku o ceně obvyklé, 
- který bude vyhotoven až po kladném projednání prodeje pozemku v dotčených organizačních 
útvarech města a po kladném projednání prodeje pozemku Komisí pro pozemky a reklamu a 
- který bude vyhotoven na náklady žadatele o koupi pozemku znalcem schváleným statutárním 
městem Pardubice (buď zadáním vyhotovení znaleckého posudku samotným žadatelem o koupi 
pozemku a doložením vyhotoveného znaleckého posudku městu nebo zadáním vyhotovení 
znaleckého posudku městem s následným zahrnutím ceny uhrazené městem za vyhotovení 
znaleckého posudku do kupní ceny pozemku). 
Usnesení se nevztahuje na převody pozemků ve vlastnictví statutárního města Pardubic, které byly 
již Zastupitelstvem města Pardubic schváleny včetně stanovení finančního vyrovnání. 
 
 
Návrh č. 42  
Přijaté usnesení č. 220 Z/2015      (pro 31, zdrž. 2, nehl.3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej níže uvedených pozemků v majetku statutárního města Pardubice  
- za podmínky, že kupní cena bude určena formou znaleckého posudku o ceně obvyklé, který bude 
vyhotoven na náklady jednotlivých žadatelů o koupi pozemků znalcem schváleným statutárním 
městem Pardubice, 
- za podmínky zvýšení kupní ceny o DPH v případě, že v době uzavření kupní smlouvy budou 
pozemky spadat do režimu DPH a za podmínky doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra níže uvedených částí pozemků, žadateli: 
1.části p.p.č. *****2*****k.ú. Studánka *****2.části p.p.č. *****2*****k.ú. Studánka ***** 
3.části p.p.č. *****2, části p.p.č. *****2 k.ú. Studánka *****4.části p.p.č. *****2, části p.p.č. 
*****2*****k.ú. Studánka *****  
5.části p.p.č. *****2, části p.p.č. *****2*****k.ú. Studánka *****6.části p.p.č. *****2, části p.p.č. 
*****2*****k.ú. Studánka *****7.části p.p.č. *****2, části p.p.č. *****2*****k.ú. Studánka 
*****8.části p.p.č. *****2, části p.p.č. *****2*****k.ú. Studánka *****Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 27  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přijetí nabídky společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. IČ 28800621, se sídlem Opatovice nad Labem, 
Pardubice 2, PSČ 532 13, na odkoupení budovy předávací stanice č.p. 2660 stojící na pozemku 
označeném jako st.p.č. 974/8 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, za kupní cenu ve 
výši 1,440.660,- Kč. 
 
Z: Ivana Srbová 
T: 31.5.2016 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 14 (celkem 32) 

 
 
Návrh č. 28  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přijetí nabídky Ministerstva obrany ČR se sídlem náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01 na 
odkoupení stavby bez č.p./č.e. postavené na st.p.č. 5580/4 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí za kupní cenu ve výši 241.302,41 Kč. 
Z: Ivana Srbová 
T: 31.5.2016  
 
 
 
Návrh č. 30  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej p.p.č. *****2*****k.ú. Rosice nad Labem *****za cenu 270,-Kč/m2 + DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 31  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
směnu části p.p.č.*****2*****k.ú. Pardubičky ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za p.p.č.*****2*****k.ú. Pardubičky ve 
vlastnictví*****za podmínek společnosti SmP a.s., OD MmP, OŽP MMP, OSA MmP, RMO Pardubice IV 
(č.3) stanovených v důvodové zprávě s tím, že výměra části pozemku bude upřesněna geometrickým 
plánem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 32  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej části p.p.č. 4074/1 o výměře cca 39150 m2, části p.p.č. 4074/2 o výměře cca 2980 m2, st.p.č. 
3515/15 o výměře 733 m2 včetně stavby bez čp/če, jiná st., st.p.č. 3515/16 o výměře 1060 m2 včetně 
stavby bez čp/če, garáž, st.p.č. 3515/17 o výměře 1194 m2 včetně stavby bez čp/če, garáž, st.p.č. 
3515/18 o výměře 984 m2 včetně stavby bez čp/če, garáž, st.p.č. 3515/19 o výměře 44 m2 včetně 
stavby bez čp/če, jiná st., st.p.č. 3515/21 o výměře 20 m2 včetně stavby bez čp/če, jiná st. vše v k.ú. 
Pardubice společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 15 (celkem 32) 

třída Míru 2669, za celkovou cenu 15 000.000,- Kč + DPH v případě, že pozemky budou spadat do 
režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 
uvedených částí pozemků, žadatelem s tím, že budou převedeny všechny smluvní vztahy váznoucí na 
výše uvedených nemovitostech na žadatele. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 33  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej části p.p.č. *****2*****k.ú. Pardubice ***** za cenu 900,-Kč/m2 + DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 34  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej části p.p.č. 2499/140 o výměře cca 100 m2 k.ú. Pardubice společnosti ESKA Invest a.s., IČ 
29413257, se sídlem S K. Neumanna 1220, Zelené Předměstí, Pardubice, za cenu 850,-Kč/m2 + DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 
kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 35  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej části p.p.č. *****2*****k.ú. Pardubice ***** za cenu 850,-Kč/m2 + DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 36  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej části p.p.č. 2165/18 o výměře cca 284 m2 k.ú. Pardubice společnosti ELZET Bohemia, spol. s 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 16 (celkem 32) 

r.o., IČ 25291599, se sídlem Praha 5 - Smíchov, U Blaženky 2155/18, za cenu 800,-Kč/m2 + DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 
kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T:31.5.2016 
 
 
Návrh č. 37  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej části p.p.č. *****2*****k.ú. Svítkov ***** za cenu 590,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek 
bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 38  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odkoupení podílu ve výši *****p.p.č. *****2*****k.ú. Studánka od ***** za cenu 500,-Kč/m2 dle 
zásad pro majetkoprávní vypořádání pozemku. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 39  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 4, proti 28, zdrž. 1, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr odkoupení p.p.č. 2493/7o výměře 56 m2 k.ú. Pardubice od společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČ 
27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, za cenu dle znaleckého posudku v místě a čase 
obvyklém. 
Z: Dagmar Balousová 
T:31.5.2016 
 
 
Návrh č. 40  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 8, proti 13, zdrž. 14, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
RmP k zahájení kroků vedoucích k odstranění reklamního zařízení před areálem společnosti ESKA 
Invest v ulici S. K. Neumanna. 
 
 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 17 (celkem 32) 

Návrh č. 1  
Původní návrh na usnesení, o kterém nebylo hlasováno 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej pozemků v majetku statutárního města Pardubic pouze za podmínky, že cena bude určena 
formou znaleckého posudku o ceně obvyklé, který bude doložen žadatelem k žádosti, a nebo na 
základě platné cenové mapy pozemků města Pardubic. Usnesení se nevztahuje na převody pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Pardubic, které byly již Zastupitelstvem města Pardubic schváleny 
včetně stanovení finančního vyrovnání. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2015 
 
 
Návrh č. 29  
Původní návrh na usnesení, o kterém nebylo hlasováno 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej níže uvedených pozemků za cenu 1.000,-Kč/m2 + DPH, v případě, že v době uzavření kupní 
smlouvy budou pozemky spadat do režimu DPH a za podmínky doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra níže uvedených částí pozemků, žadateli: 
1.části p.p.č.*****2*****k.ú. Studánka *****2.části p.p.č.*****2*****k.ú. Studánka *****3.části 
p.p.č.*****2***** části p.p.č. *****2*****k.ú. Studánka *****4.části p.p.č.*****2*****části p.p.č. 
*****2*****k.ú. Studánka *****5.části p.p.č. *****2*****části p.p.č. *****2*****k.ú. Studánka 
*****6.části p.p.č.*****2*****části p.p.č. *****2 k.ú. Studánka *****7.části p.p.č. *****2*****části 
p.p.č. *****2*****k.ú. Studánka *****8.části p.p.č. *****2*****části p.p.č. *****2*****k.ú. 
Studánka *****Z: Dagmar Balousová 
T: 31.5.2016 
 
 

 
 

3. 
III. změna rozpočtu města na rok 2015  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Okomentoval předloženou zprávu a upřesnil jednotlivé návrhy na usnesení.  
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
Vítězslav Novohradský 
František Brendl 
Vladimír Bakajsa 
Jakub Rychtecký 
Radim Fülle  - požádal o samostatné hlasování o návrhu na usnesení číslo 3 
Karel Haas 
Václav Snopek 
Pavel Svoboda 
Věra Laurynová 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 18 (celkem 32) 

Martin Charvát  -  požádal o samostatné hlasování o návrhu na usnesení číslo 4 
 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 221 Z/2015       (pro 32, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 700,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "KÚ Pardubického kraje - dotace 
na obnovu přístrojového vybavení Pardubické krajské nemocnice" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de 
minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12.2013. Veřejnoprávní smlouva o 
poskytnutí dotace bude přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 222 Z/2015       (pro 32, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 59,0 tis. z položky "Technická 
pomoc" na položku "Úprava křižovatky Kostnická - Školní, Svítkov - PD" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 223 Z/2015     (pro 27, proti 1, zdrž. 4, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 750,0 tis. z položky "Rozšíření 
výukových kapacit MŠ a ZŠ Svítkov - PD" na položku "Úprava křižovatky ulic Karla IV. a Arnošta z 
Pardubic" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 224 Z/2015       (pro 31, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 153,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň pokrytí položky "Pardubická 
lékařská pohotovost s.r.o. - dotace na zdravotnické vybavení a IT" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. Žádost o poskytnutí dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
dotace je přílohou tohoto usnesení. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de 
minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12.2013. 
 
 
Návrh č. 5  



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 19 (celkem 32) 

Přijaté usnesení č. 225 Z/2015       (pro 32, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 123,0 tis. z položky "Náklady 
související s DTMmP" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na položku " Příspěvek Sdružení 
DTMmP" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
 
 

 
 

4. 
Novela Statutu města  

 
Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  

- Seznámil s předloženou zprávou. 
 
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
Karel Haas  - podal zpřesňující návrh na usnesení – změna se týkala přílohy usnesení 
Miroslav Rubeš  - podal zpřesňující návrh na usnesení – změna se týkala přílohy usnesení 
 
→ o těchto změnách bylo hlasováno samostatně    (pro 27, nehl. 9) 
 
Václav Snopek 
Petr Klimpl 
František Brendl 
Jaroslav Menšík 
Jakub Rychtecký 
Martin Charvát 
 
 
Přijaté usnesení č. 226 Z/2015       (pro 27, nehl. 9) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
V y d á v á  
Obecně závaznou vyhlášku č. ../2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 12/2006, kterou 
se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 5/2007, č. 9/2008, č. 
5/2009, č. 10/2009, č. 13/2009, č. 3/2011, č. 9/2011, č. 4/2012, č. 12/2012 a č. 4/2013. Znění 
obecně závazné vyhlášky č. ../2015 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 
 

 
 

5. 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 20 (celkem 32) 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
- Okomentoval předložený návrh na usnesení 

 
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
Petr Klimpl 
Otakar Kovařík 
Miroslav Rubeš  - podal zpřesňující návrh na drobnou úpravu v příloze tohoto usnesení,   
    kterou předkladatel akceptoval 
 
 
Přijaté usnesení č. 227 Z/2015       (pro 28, zdrž. 1, nehl. 7) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
V y d á v á  
Obecně závaznou vyhlášku č. ../2015, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Znění 
obecně závazné vyhlášky č. ../2015 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 

 
 

6. 
Statut finančního výboru, Statut kontrolního výboru  

 
Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- Seznámil zastupitele s předloženou zprávou 
 
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
Karel Haas  - podal dva pozměňující návrhy k přílohám tohoto usnesení, které  
    nebyly přijaty (viz níže) 
Miroslav Rubeš  - podal pozměňující návrh na usnesení – tento návrh byl schválen  

(č. návrhu 2) a dále zažádal o formální úpravy v přílohách, které  
předkladatel akceptoval 

Petr Klimpl 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 228 Z/2015       (pro 26, zdrž. 3, nehl.7) 
       
Zastupitelstvo města Pardubic 
 
I. S c h v a l u j e  
Statut a jednací řád finančního výboru Zastupitelstva města Pardubic, který je přílohou tohoto 
usnesení. 
II. S c h v a l u j e  
Statut a jednací řád kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic, který je přílohou tohoto 
usnesení. 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 21 (celkem 32) 

 
 
Návrh č. 1  
Stažený návrh na usnesení 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Statut finančního výboru Zastupitelstva města Pardubic, který je přílohou tohoto usnesení. 
II. S c h v a l u j e  
Statut kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Pozměňující návrhy na Haase – nebyly přijaty 
 

1. Pozměňující návrh k čl. 4 odst. 5. (shodně ve Statutu kontrolního výboru i ve Statutu 
finančního výboru)   -      (pro 18, proti 3, zdrž. 11, nehl. 4)         

Navrhuji doplnit novou první větu ustanovení ve znění: Členem výboru může být, kromě člena 
zastupitelstva města, také kterýkoliv občan města.  

2. Pozměňující návrh k čl. 4 odst. 4. (shodně ve Statutu kontrolního výboru i ve Statutu 
finančního výboru)   -     (pro 15, proti 10, zdrž. 8, nehl. 3) 
 

Navrhuji ustanovení upravit následovně: Místopředseda výboru je do funkce volen výborem na návrh 
předsedy výboru nebo kteréhokoliv člena výboru. Místopředsedou výboru je vždy člen zastupitelstva 
města. 
 
 
 

 
 

7. 
Prominutí dluhu na nájmu - STAŽENO 

 
 
 

 
 

8. 
Odkoupení pozemku od TJ Lokomotiva v Lesoparku na Dukla  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Stručně okomentovala předložený návrh na usnesení 
 
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
František Brendl 
Miroslav Rubeš 
Jiří Hájek 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 22 (celkem 32) 

Miroslav Čada 
Václav Snopek 
Pavel Studnička 
 
 
Přijaté usnesení č. 229 Z/2015       (pro 30, zdrž. 2, nehl.4) 
       
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření kupní smlouvy mezi městem Pardubice a TJ Lokomotiva Pardubice, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
II. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výši Kč 246,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 
598 - Ekonomický odbor na položku "Lesopark na Dukle - výkup pozemku" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši.  
 
 

 
 

9. 
Smluvní vztahy se společností Dostihový spolek a.s.  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Seznámil zastupitele s obsahem této zprávy a přizval M. Čadu (vedoucí odboru rozvoje a strategie)  
na zodpovězení případných dotazů 

 
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
František Brendl 
Karel Haas 
Miroslav Čada 
Václav Snopek 
Aleš Vavřička 
Jan Mazuch 
 
 
Přijaté usnesení č. 230 Z/2015      (pro 29, proti 1, zdrž. 3, nehl.3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
I. zpřesnění smluvní spolupráce města Pardubice se společností Dostihový spolek a.s. (dále jen DS) 
v tomto rozsahu:  
a) Město Pardubice nebude mít povinnost od 1. 6. 2015 až do 31. 12. 2018 financovat zvláštní 
údržbu dostihového závodiště (povinnost dle ustanovení článku II. dodatku č. 4 nájemní smlouvy 
uzavřeného dne 2. 4. 2012, kterým se mění článek X, odst. 3 Smlouvy),  
 
b) Město Pardubice uzavře se společností Dostihový spolek a.s. Rámcovou smlouvu o reklamní 
spolupráci a propagaci města Pardubice při kvalifikačních dostizích na Velkou pardubickou a při 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 23 (celkem 32) 

Velké pardubické na období od 1. 6. 2015 do 31. 12. 2018 s plněním v jednotlivých letech dle 
ceníkových cen pro každou dostihovou sezonu takto: 
2.1 od 1. 6. 2015 do 31. 12. 2015 plnění v hodnotě 1,000 tis. bez DPH, tj. vč. DPH 1,210 tis. Kč,  
2.2 od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 plnění v hodnotě 2,000 tis. bez DPH, tj. vč. DPH 2,420 tis. Kč,  
2.3 od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 plnění v hodnotě 2,000 tis. bez DPH, tj. vč. DPH 2,420 tis. Kč,  
2.4 od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 plnění v hodnotě 2,000 tis. bez DPH, tj. vč. DPH 2,420 tis. Kč. 
 
c) Pro dostihovou sezonu r. 2015 bude navýšeno plnění za užívání lóže č. 402 tribuny D vč. 
souvisejících služeb z důvodu zvýšení ceníkových cen a z důvodu navýšení požadovaného plnění ze 
strany města) z částky 1,500 tis. Kč vč. DPH na částku 2,420 tis. vč. DPH.  
 
II. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 950,0 tis. z položky "Areál 
Dostihového závodiště - údržba zeleně" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku 
"Dostihový spolek - rámcová reklamní smlouva" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
 
III. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 260,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Dostihový spolek - rámcová 
reklamní smlouva" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
 
IV. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 920,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Poskytování služeb v prostoru 
areálu Dostihového závodiště" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
 
 

 
 

10. 
Návrh změn ve složení orgánů PAP PARDUBICE o.p.s, Pardubická plavební a.s. a 

VAK Chrudim a.s.  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení 
 
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
Petr Klimpl  - požádal o samostatné hlasování o všech návrzích 
František Brendl - upozornil na opravu v důvodové zprávě u návrhu na usnesení č. 3 
Štěpánka Fraňková 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 231 Z/2015      (pro 20, proti 7, zdrž. 3, nehl. 6) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu v obsazení správní rady PAP PARDUBICE o.p.s. a to tak, že pana *****(rezignace na členství) 
nahradí paní *****, nar. dne *****, trvale bytem ***** 
 
 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 24 (celkem 32) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 232 Z/2015      (pro 26, proti 2, zdrž. 3, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh změny ve složení představenstva společnosti Pardubická plavební a.s. a to tak, že pana 
*****(rezignace na nominaci) nahradí pan *****, nar. dne *****, trvale bytem *****. 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 19, proti 6, zdrž. 6, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh města Pardubice na obsazení dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. a to 
tak, aby město zastupoval pan *****, nar. dne *****, trvale bytem *****. 
 
 

 
 

11. 
Strategický dokument elektronizace RmP a ZmP  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Stručně okomentoval doporučené návrhy na usnesení 
 
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
Otakar Kovařík 
Jan Nadrchal (člen pracovní skupiny, člen komise pro strategii) 
František Brendl - podal nový návrh na usnesení (návrh č. 3), který nebyl přijat 
Zdeňka Malá (vedoucí odboru informačních technologií) 
Karel Haas 
Jan Mazuch 
Radim Fülle 
Jakub Rychtecký - požádal o hlasování o ukončení rozpravy → přijato →  

(pro 23, proti 3, nehl. 10) 
Tomáš Pelikán 
David Bakrlík (vedoucí oddělení technické podpory OIT) 
Libor Slezák 
Věra Laurynová 
  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 233 Z/2015      (pro 25, proti 1, zdrž. 3, nehl. 7) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
záměr elektronizovat jednání RmP a ZmP. 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 25 (celkem 32) 

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 234 Z/2015      (pro 25, proti 1, zdrž. 3, nehl. 7) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
postup elektronizace dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat    (pro 6, proti 8, zdrž. 15, nehl. 7) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S o u h l a s í ,  
aby soutěž na zařízení sloužící k elektronizaci ZmP a RmP byla dle původní konfigurace zpracované 
odborem IT. 
 
 

 
 

12. 
Program regenerace městské památkové rezervace  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Uvedl, že stejně jako v minulých letech město Pardubice zažádalo o dotace z tohoto programu → 
dostalo 200 tis. Kč, z kterých bylo vybráno pět projektů. 

  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 235 Z/2015       (pro 27, nehl. 9) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové stránky rozpočtu o příjem dotace z MK ČR z Programu regenerace MPR a MPZ ve 
výši 200,0 tis. a zároveň výdajové stránky rozpočtu položka Příspěvky na obnovu MPR - dotace 
(běžné transfery) ve stejné výši (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 236 Z/2015       (pro 27, nehl. 9) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 51,0 tis. z položky Program 
regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 11,3 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku 
"Příspěvky na obnovu MPR a KP - kostel Zvěstování Panny Marie", Římskokatolická farnost - 
arciděkanství Pardubice, IČ: 42939534 v celkové výši Kč 62,3 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 26 (celkem 32) 

strategie). Skutečné čerpání finančních prostředků ve výši 62 309,- Kč proběhne dle předložené 
smlouvy o dílo mezi příjemci a zhotovitelem.  
  
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 237 Z/2015       (pro 27, nehl. 9) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,0 tis. z položky Program 
regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 3,6 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku 
"Příspěvky na obnovu MPR a KP - kostel sv. Bartoloměje", Římskokatolická farnost - arciděkanství 
Pardubice, IČ: 42939534 v celkové výši Kč 27,6 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). 
Skutečné čerpání finančních prostředků ve výši 27 565,- Kč proběhne dle předložené smlouvy o dílo 
mezi příjemci a zhotovitelem. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 238 Z/2015       (pro 27, nehl. 9) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,0 tis. z položky Program 
regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 3,4 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku 
"Příspěvky na obnovu MPR a KP - Kostelní 108", Rozvojový fond Pardubice, a.s., IČ: 25291408 v 
celkové výši Kč 15,4 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). Skutečné čerpání finančních 
prostředků ve výši 15 401,- Kč proběhne dle předložené smlouvy o dílo mezi příjemci a 
zhotovitelem. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 239 Z/2015       (pro 27, nehl. 9) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 42,0 tis. z položky Program 
regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 9,4 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku 
"Příspěvky na obnovu MPR a KP - Kostelní 104", Rozvojový fond Pardubice, a.s., IČ: 25291408 v 
celkové výši Kč 51,4 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). Skutečné čerpání finančních 
prostředků ve výši 51 401,- Kč proběhne dle předložené smlouvy o dílo mezi příjemci a 
zhotovitelem. 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 240 Z/2015       (pro 27, nehl. 9) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 71,0 tis. z položky Program 
regenerace MPR - dotace a ve výši Kč 15,0 tis. z položky Příspěvky na obnovu MPR a KP na položku 
"Příspěvky na obnovu MPR a KP - Pernštýnské náměstí 61", Draga Součková, narozena *****, v 
celkové výši Kč 86,0 tis. (správce 1411 - odbor rozvoje a strategie). Skutečné čerpání finančních 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 27 (celkem 32) 

prostředků ve výši 85 973,- Kč proběhne dle předložené smlouvy o dílo mezi příjemci a 
zhotovitelem. 
 
 

 
 

13. 
Prostředky na nájemné nebytových prostor v sociální oblasti  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Stručně okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 241 Z/2015       (pro 27, nehl. 9) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Prostředků na nájemné nebytových prostor v sociální oblasti v částkách nad 50 000,-- Kč 
subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 242 Z/2015       (pro 27, nehl. 9) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Prostředků na nájemné nebytových prostor v 
sociální oblasti dle přílohy č. 1 - 12 návrhu usnesení č. 2 této zprávy. 
 
 

 
 

14. 
Dotace na letní kino 2015  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Uvedl předloženou zprávu s tím, že zastupitelé na stůl obdrželi modifikaci smlouvy, kde se jedná  
o změnu čl. 6, odst. 1, písmena „n“, kde se tento bod ruší. 

- Dále zažádal o schválení usnesení č.  1, 2 a následně o schválení usnesení č. 3 
 
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
Václav Snopek 
 
 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 28 (celkem 32) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 243 Z/2015       (pro 28, zdrž. 1, nehl. 7) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 400.000,00 Kč z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Program podpory kultury" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Finanční prostředky budou 
poskytnuty formou dotace společnosti CINEMA TIME s.r.o. na pořádání 10. ročníku Pardubického 
letního kina 2015. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 244 Z/2015       (pro 28, zdrž. 1, nehl. 7) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
subjektu CINEMA TIME, s.r.o. se sídlem Radotínská 69/34, 149 00 Praha 5, IČ 2483236 ve výši 
600.000,00 Kč na pořádání 10. ročníku Pardubického letního kina 2015. Uvedená dotace bude 
poskytnuta v režimu podpory "de minimis". 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 245 Z/2015       (pro 29, nehl. 7) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se subjektem CINEMA TIME, s.r.o., se sídlem 
Radotínská 69/34, IČ 24832367, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 

 
 

15. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZmP ke dni 28.02.2015  

 
Zpravodaj: Karel Haas, člen zastupitelstva města  

- Seznámil s obsahem předložené zprávy. Uvedl, že KV projednal na svém zasedání plnění těchto 
usnesení dne 23.04.2015. 

- Doporučil všem zastupitelům sledovat zápisy z těchto zasedání, jelikož KV se zabývá i jinými 
otázkami, které jsou právě uvedeny v těchto zápisech. 

Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 246 Z/2015       (pro 28, nehl. 8) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 29 (celkem 32) 

586/2002; 52/2006; 490/2007 odst. II; 1055/2008; 1252/2009; 1455/2009; 1510/2009; 1540/2009; 
1541/2009 odst. 1, 2; 1542/2009; 1552/2009; 1611/2009; 1619/2009; 1762/2010 odst. 1, 2; 
1776/2010; 1888/2010; 2015/2010; 2016/2010; 2026/2010; 2111/2010; 2115/2010; 2126/2010; 
88/2011; 89/2011; 90/2011 odst. 1; 97/2011; 200/2011 odst. 1; 263/2011; 265/2011; 304/2011; 
317/2011 odst. 1, 2; 318/2011 odst. 1, 2, 3, 4, 5, 6; 391/2011 odst. 1, 2; 392/2011; 417/2011; 
551/2011; 753/2012 odst. 1, 2; 754/2012; 803/2012 odst. II; 842/2012 odst. II; 845/2012; 852/2012 
odst. II; 884/2012; 1016/2012; 1023/2012; 1133/2013; 1136/2013 odst. 1, 2; 1138/2013; 1139/2013 
odst. 1, 2; 1190/2013; 1194/2013; 1198/2013; 1280/2013; 1328/2013; 1347/2013; 1354/2013 odst. 
II; 1424/2013; 1506/2013; 1519/2013; 1521/2013; 1522/2013;1576/2013; 1577/2013; 
1580/2013;1581/2013; 1582/2013 odst. 1, 2; 1586/2013; 1589/2013; 1643/2014; 1645/2014 odst. 
II; 1646/2014; 1647/2014; 1650/2014; 1687/2014; 1918/2014; 1920/2014.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 247 Z/2015       (pro 28, nehl. 8) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení vyřadit ze sledování usnesení č.: 
131/2003 odst. II/2; 1705/2009; 1842/2010; 96/2011; 408/2011; 545/2011; 549/2011; 933/2012; 
1021/2012; 1135/2013; 1140/2013; 1141/2013; 1509/2013; 1510/2013; 1511/2013; 1512/2013; 
1513/2013; 1514/2013; 1515/2013; 1516/2013; 1517/2013; 1518/2013; 1520/2013; 1523/2013; 
1524/2013; 1571/2013; 1572/2013 odst. II/1, 2; 1573/2013; 1574/2013; 1575/2013; 1579/2013; 
1583/2013; 1584/2013; 1585/2013; 1587/2013; 1588/2013; 1590/2013; 1591/2013; 1592/2013; 
1594/2013; 1621/2013;1644/2014; 1648/2014; 1649/2014; 1651/2014; 1714/2014; 2019/2014 
odst. II; 2020/2014 odst. II. 
 

 
 

16. 
Ocenění města Pardubice  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- Seznámil zastupitele s obsahem zprávy 
 
 
V rozpravě vystoupili:  viz zvukový záznam 
 
Miroslav Rubeš 
 
 
Přijaté usnesení č. 248 Z/2015       (pro 28, nehl. 8) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
informaci, že do 31.3.2015 obdržel MmP celkem 7 návrhů na udělení ocenění města na rok 2015. V 
uvedených návrzích je celkem 8 nominovaných osob. Návrhy byly zaevidovány a zaslány k 
posouzení příslušným komisím RmP. V příloze je uvedena tabulka s návrhy na ocenění města na rok 
2015. 
 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 30 (celkem 32) 

II. J m e n u j e  
v souladu s ustanovením čl. 2 Zásad udělování ocenění města členy Komitétu pro udělování 
ocenění města: 
1. p. Miroslav Rubeše 
2. p. Jana Mazucha  
3. p. Aleše Vavřičku  
4. p. Ludmilu Ministrovou  
5. p. Petra Grulicha 
6. p. Jiřího Lejhance 
7. p. Josefa Kubáta  
8. p. Radima Fülleho  
9. p. Františka Brendla  
 
III. U k l á d á  
Komitétu vypracovat doporučující či nedoporučující stanovisko ke každému návrhu na udělení 
ocenění města a to nejpozději ke dni 30.08.2015. 
 
Návrhy obsahují osobní údaje, proto nebudou zveřejněny. 

 

 
 

17. 
Prodej zbytkových bytových jednotek - STAŽENO 

 
 
 
 

 
 

18. 
Diskuse  

 
 
Karel Haas 

- Informoval zastupitele o schůzce s velitelem městské policie p. Hüblem ohledně konfliktu strážníka 
městské policie a občana města, na které došli k závěru, že veškeré procesy městské policie byly 
v pořádku. 

 
Radim Fülle 

- Opětovně vyjádřil svou nespokojenost s časem zahájení zasedání ZmP. 
 

 
Petr Klimpl 

- Poděkoval těm, kteří se postarali o informovanost občanů města ohledně pořádání sportovních akcí 
v minulém měsíci. Jednalo se o „VINAŘSKÝ PŮLMARATON“, „PARDUBICKÁ DEVÍTKA“ a „KŘIVKŮV 
MEMORIÁL“. Dále požádal při příštím ročníku „VINAŘSKÉHO PŮLMARATONU“ o citlivý přístup 
k výběru trasy, kdy nebude v průběhu 12-ti hodin odříznuta od světa část města. 

- Vyjádřil spokojenost s informativní zprávou „Výroční zpráva VAK Pardubice a.s.“, která se týkala 
hospodářských výsledků této společnosti, kde má město velké zastoupení → poděkoval těm, kteří 
v minulosti působili ve vedení této akciové společnosti za dosažení velmi dobrých výsledků. 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 31 (celkem 32) 

 
Štěpánka Fraňková 

- Nesouhlasí s vyjádřením primátora M. Charváta v monitoringu tisku pro Český rozhlas ze dne 
06.05.2015 týkající se prostoru po bývalé hale ČSTV, které není v souladu s usnesením č. 9 Z/2015 
z lednového ZmP.  

 
Tomáš Pelikán 

- Pozval na den otevřených dveří společnosti DPMP k 65. výročí od svého založení. 
 
 
 

 
 
Členové zastupitelstva vzali na vědomí Informativní zprávy: 
 

� Pracovněprávní spor - JUDr. Kout 
� Přehled vyplacených náhrad neuvolněným členům ZmP 
� Průběh pořizování územně plánovací dokumentace 
� Výroční zpráva VAK Pardubice a.s. 
� Programové prohlášení RmP 

 
 
 

 
 

Jednání bylo ukončeno ve 20:45 hodin 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….. 
        Martin  Ch a r v á t         

                     primátor města 
 

 
 
 
 
 
O v ě ř o v a t e l é:        
 
 
Věra  L A U R Y N O V Á 
 
 



VII. řádné zasedání ZmP dne 14.5.2015 Strana 32 (celkem 32) 

 
 
 
 
……………………………….. dne …………………………... 
 
 
 
 
Pavel  S T U D N I Č K A  
 
 
 
 
 
 
……………………………….. dne …………………………... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jména jsou uváděna bez titulů 

 

Originál zápisu včetně všech příloh je pro občany města Pardubic k dispozici na organizačním oddělení MmP. 

V Pardubicích dne 18.05.2015  

Celkem 33 stran zápisu       

Zpracovala: Petra Poulová, organizační oddělení MmP 
 


